
Egzaminy elektroniczne w Warszawskim Uniwersytecie Medycznym 

 

Egzaminy i zaliczenia wspomagane komputerowo realizowane są w Warszawskim 

Uniwersytecie Medycznym od zimowej sesji egzaminacyjnej roku akademickiego 2014/2015. 

Pierwszy egzamin wspomagany komputerowo odbył się w WUM w styczniu 2015 roku. Od 

tego czasu zainteresowanie tą formą egzaminowania stale wzrasta. W roku akademickim 

2017/18 ogólna liczba podejść do egzaminów i zaliczeń elektronicznych wśród studentów 

wszystkich Wydziałów WUM wyniosła 11141 w ramach ponad 100 przedmiotów na platformie 

egzaminacyjnej.  

Do niewątpliwych zalet egzaminów elektronicznych należy obiektywność oceniania 

oraz możliwość natychmiastowego uzyskania wyników z pominięciem procesu sprawdzania 

testów. Dodatkowym atutem jest możliwość wykorzystania kilku rodzajów pytań testowych 

zawierających różną liczbę wariantów odpowiedzi, wzbogaconych dodatkowo elementami 

graficznymi i multimedialnymi, które w znacznym stopniu rozszerzają możliwości 

sprawdzania wiedzy studentów, a także uatrakcyjniają prezentowane treści. Kolejną zaletą jest 

możliwość losowego generowania testów z wykorzystaniem podziału na kategorie tematyczne, 

co przy odpowiednio dużej bazie pytań testowych gwarantuje niepowtarzalność każdego z 

zestawów pytań. Pozytywnym aspektem, często podkreślanym przez studentów, jest duża 

elastyczność w zakresie wyboru terminów zaliczeń elektronicznych, odbywających się poza 

sesjami egzaminacyjnymi – studenci w przypadku niektórych przedmiotów nie są zobligowani 

do zaliczenia ich w ściśle określonym terminie i mają możliwość wyboru terminu podejścia do 

testu spośród kilkunastu dostępnych w danym semestrze.  

Jednostką odpowiedzialną za realizację egzaminów wspomaganych komputerowo jest 

Biuro Jakości i Innowacyjności Kształcenia, podlegające merytorycznie Prorektorowi ds. 

Studenckich i Kształcenia. W zakresie koordynowania i przygotowywania egzaminów 

elektronicznych Biuro współpracuje z ponad 100 wykładowcami. W celu zapewnienia 

odpowiedniego zaplecza technicznego, pozwalającego na rozwinięcie działań związanych z 

egzaminowaniem elektronicznym, Uczelnia zdobyła pod koniec 2016 roku środki na rozwój 

infrastruktury informatycznej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Mazowieckiego. W efekcie prac, których zakończenie planowane jest na wrzesień 2019 roku, 

powstanie nowa platforma egzaminacyjna oraz dwie dodatkowe sale komputerowe zaopatrzone 

w 100 stanowisk komputerowych.  


